DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2479 31 de dezembro de 2025 | 12

RESOLVE:

Exonerar, DANIELE GUERREIRO FERREIRA, CPF nº 012.***.***-94, do cargo
em comissão de Chefe de Gabinete 3 - CCCA-13, da Central de Abastecimento
de Caruaru - CEACA, com efeitos a partir de 31 de dezembro de 2025.
Caruaru, 31 de dezembro de 2025.

RODRIGO PINHEIRO
Prefeito

PORTARIA GP Nº 3949

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear, DANIELE GUERREIRO FERREIRA, CPF nº 012.***.***-94, para o
cargo em comissão de Gerente 2 - CCCA-12, da Secretaria de Desenvolvimento
Econômico, Turismo, Tecnologia e Economia Criativa, - SEDETEC, com efeitos
a partir de 02 de janeiro de 2026.
Caruaru, 31 de dezembro de 2025.

RODRIGO PINHEIRO
Prefeito

PORTARIA GP Nº 3950

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar, SALATIEL BRANDAO DOS SANTOS, CPF nº 025.***.***-21, do cargo
em comissão de Assistente 2 - CCCA-18, da Secretaria de Assistência Social e
Combate à Fome, com efeitos a partir de 31 de dezembro de 2025.
Caruaru, 31 de dezembro de 2025.

RODRIGO PINHEIRO
Prefeito

PORTARIA GP Nº 3951

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear, SALATIEL BRANDAO DOS SANTOS, CPF nº 025.***.***-21, para o
cargo em comissão de Assessor Técnico - CCCA-16, da Secretaria de
Assistência Social e Combate à Fome, com efeitos a partir de 02 de janeiro de
2026.
Caruaru, 31 de dezembro de 2025.

RODRIGO PINHEIRO
Prefeito

PORTARIA GP Nº 3952

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar, THAYANNA MARIA MEDEIROS SANTOS, CPF nº 700.***.***-00, do
cargo em comissão de Gerente Geral - CCCA-10, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 31 de dezembro de 2025.
Caruaru, 31 de dezembro de 2025.

RODRIGO PINHEIRO
Prefeito

PORTARIA GP Nº 3953

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear, THAYANNA MARIA MEDEIROS SANTOS, CPF nº 700.***.***-00, para
o cargo em comissão de Secretário Executivo - CCCA-7, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 02 de janeiro de 2026.
Caruaru, 31 de dezembro de 2025.

RODRIGO PINHEIRO
Prefeito

PORTARIA GP Nº 3954

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear, CRISTYAN WAGNER ALVES DOS SANTOS, CPF nº 068.***.***-76,
para o cargo em comissão de Assistente 1 - CCCA-17, da Fundação de Cultura
de Caruaru, com efeitos a partir de 02 de janeiro de 2026.
Caruaru, 31 de dezembro de 2025.

RODRIGO PINHEIRO
Prefeito

PORTARIA GP Nº 3955

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar, CELSO GOMES DA SILVA, CPF nº 121.***.***-13, do cargo em
comissão de Gerente Administrativo-Financeiro – CCCA-10, do Instituto de
Previdência dos Servidores Municipais de Caruaru, com efeitos a partir de 31 de
dezembro de 2025.
Caruaru, 31 de dezembro de 2025.

RODRIGO PINHEIRO
Prefeito

PORTARIA GP Nº 3956

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar, ALCINEIDE SILVANA NEVES, CPF nº 042.***.***-20, do cargo em
comissão de Assessor 2 – CCCA-12, do Instituto de Previdência dos Servidores
Municipais de Caruaru, com efeitos a partir de 31 de dezembro de 2025.
Caruaru, 31 de dezembro de 2025.

RODRIGO PINHEIRO
Prefeito

PORTARIA GP Nº 3957

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear, CELSO GOMES DA SILVA, CPF nº 121.***.***-13, para o cargo em
comissão de Secretário Executivo Financeiro – CCCA-7, do Instituto de
Previdência dos Servidores Municipais de Caruaru, com efeitos a partir de 1º de
janeiro de 2026.
Caruaru, 31 de dezembro de 2025.

RODRIGO PINHEIRO
Prefeito

PORTARIA GP Nº 3958

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear, ALCINEIDE SILVANA NEVES, CPF nº 042.***.***-20, para o cargo em
comissão de Gerente Administrativo-Financeiro – CCCA-10, do Instituto de
Previdência dos Servidores Municipais de Caruaru, com efeitos a partir de 1º de
janeiro de 2026.
Caruaru, 31 de dezembro de 2025.

RODRIGO PINHEIRO
Prefeito

PORTARIA GP Nº 3959

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear a servidora efetiva, LEILIANE SEVERINA DA SILVA ALVES, CPF nº
082.***.***-00, para ocupar o cargo em comissão de Gerente de Investimentos –
CCCA-10, do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Caruaru,
com efeitos a partir de 1º de janeiro de 2026.
Caruaru, 31 de dezembro de 2025.

RODRIGO PINHEIRO
Prefeito

PORTARIA GP Nº 3960

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear a servidora efetiva, ROZANGELA BATISTA DA SILVA, CPF nº
075.***.***-76, para ocupar o cargo em comissão de Gerente de Projetos e Pró-

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2479 31 de dezembro de 2025 | 13

Gestão – CCCA-10, do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de
Caruaru, com efeitos a partir de 1º de janeiro de 2026.
Caruaru, 31 de dezembro de 2025.

RODRIGO PINHEIRO
Prefeito

PORTARIA GP Nº 3961

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear, YASMIN DIAS DE LIMA, CPF nº 132.***.***-86, para o cargo em
comissão de Coordenador 1 - CCCA-15, da Secretaria Municipal de Saúde, com
efeitos a partir de 2 de janeiro de 2026.
Caruaru, 31 de dezembro de 2025.

RODRIGO PINHEIRO
Prefeito

PORTARIA GP Nº 3962

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar, WADSON GUSTAVO BORBA DA SILVA, CPF nº 715.***.***-50, do
cargo em comissão de Assistente 1 - CCCA-17, da Central de Abastecimento de
Caruaru, com efeitos a partir de 31 de dezembro de 2025.
Caruaru, 31 de dezembro de 2025.

RODRIGO PINHEIRO
Prefeito

PORTARIA GP Nº 3963

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear, WADSON GUSTAVO BORBA DA SILVA, CPF nº 715.***.***-50, do
cargo em comissão de Assistente 1 - CCCA-17, da Secretaria de Articulação
Política, com efeitos a partir de 02 de janeiro de 2026.
Caruaru, 31 de dezembro de 2025.

RODRIGO PINHEIRO
Prefeito

PORTARIA GP Nº 3964

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear, MARIA DE FÁTIMA AZEVEDO DE SALES, CPF nº 153.***.***-87, para
o cargo em comissão de Assessor Técnico - CCCA-16, da Secretaria de
Educação e Esportes, com efeitos a partir de 02 de janeiro de 2026.
Caruaru, 31 de dezembro de 2025.

RODRIGO PINHEIRO
Prefeito

PORTARIA GP Nº 3965

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar ANA BEATRIZ NEVES DA SILVA , CPF nº 704.***.***-00, do cargo em
comissão de Coordenador 2 - CCCA-15, da Autarquia de Mobilidade de Caruaru,
com efeitos a partir de 31 de dezembro de 2025.
Caruaru, 31 de dezembro de 2025.

Rodrigo Pinheiro
Prefeito

PORTARIA GP Nº 3966

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar ANA CLAUDIA MARIA DA SILVA, CPF nº 103.***.***-65, do cargo em
comissão de Assistente 1 - CCCA17, da Autarquia de Mobilidade de Caruaru,
com efeitos a partir de 31 de dezembro de 2025.
Caruaru, 31 de dezembro de 2025.

Rodrigo Pinheiro
Prefeito

PORTARIA GP Nº 3967

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar APARECIDO VICENTE, CPF nº 155.***.***-09, do cargo em comissão
de Assistente 2 - CCCA-18, da Autarquia de Mobilidade de Caruaru, com efeitos
a partir de 31 de dezembro de 2025.
Caruaru, 31 de dezembro de 2025.

Rodrigo Pinheiro
Prefeito

PORTARIA GP Nº 3968

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar BERTANARA MOTA DE OLIVEIRA, CPF nº 058.***.***-25, do cargo
em comissão de Coordenador 2 - CCCA-15, da Autarquia de Mobilidade de
Caruaru, com efeitos a partir de 31 de dezembro de 2025.
Caruaru, 31 de dezembro de 2025.

Rodrigo Pinheiro
Prefeito

PORTARIA GP Nº 3969

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar CARLOS ANDRE DA SILVA FARIAS DE FRANCA, CPF nº 709.***.***-
00, do cargo em comissão de Assistente 1 - CCCA17, da Autarquia de
Mobilidade de Caruaru, com efeitos a partir de 31 de dezembro de 2025.
Caruaru, 31 de dezembro de 2025.

Rodrigo Pinheiro
Prefeito

PORTARIA GP Nº 3970

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar CLAUDIA FRANCA DE MELO , CPF nº 069.***.***-56, do cargo em
comissão de Assessor Técnico - CCCA-16, da Autarquia de Mobilidade de
Caruaru, com efeitos a partir de 31 de dezembro de 2025.
Caruaru, 31 de dezembro de 2025.

Rodrigo Pinheiro
Prefeito

PORTARIA GP Nº 3971

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar CLEITON GUILHERMINO DA SILVA, CPF nº 055.***.***-95, do cargo
em comissão de Coordenador 2 - CCCA-15, da Autarquia de Mobilidade de
Caruaru, com efeitos a partir de 31 de dezembro de 2025.
Caruaru, 31 de dezembro de 2025.

Rodrigo Pinheiro
Prefeito

PORTARIA GP Nº 3972

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar DELBER DA SILVA CAVALCANTI FILHO, CPF nº 137.***.***--90, do
cargo em comissão de Coordenador 2 - CCCA-15, da Autarquia de Mobilidade
de Caruaru, com efeitos a partir de 31 de dezembro de 2025.
Caruaru, 31 de dezembro de 2025.

Rodrigo Pinheiro
Prefeito

PORTARIA GP Nº 3973

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,